na Wileńszczyźnie, w
powiecie Nowoaleksandrowskim guberni Kowieńskiej. Po ukończeniu Austro-Węgierskiej Akademii
Górniczej w styryjskim Leoben pracował w Bolesławiu.

1 Parafia św. Michała Archanioła w Bolesławiu k. Olkusza i Urząd Stanu Cywilnego Gminy Bolesław. Akt małżeństwa nr 30/1912.
z: 30 sierpnia/12 września 1912 r.

VIII. mgr Krzysztof Goc
Dzieje rodziny Hryniewiczów

Na froncie południowym (Rostów, Taganrog,
Nowoczerkawsk, Karaganda) miały miejsce krwawe walki między Czerwonymi, Kozakami Dońskimi
Krasnowa i Armią Ochotniczą Denikina (Biała Gwardia). Zapuszczali się tu również Polacy i ich so-
jusznicy - Kozacy od Semena Petlury. 31 maja/13 czerwca 1919 r. w Taganrogu n. Morzem Azowskim
Kazimierz Hryniewicz zachorował na tyfus i umarł, a wdowa po nim z dwójką dzieci powróciła do
kraju. Trudno powiedzieć jak tego dokonała. 2. kwietnia 1923 r. w Bolesławiu, we wspomnianej już
parafii Św. Michała Archanioła, ochrzciła synów.4

na Wawrzyszewie.

3 Biorąc pod uwagę zawodną czasem pamięć ludzką i różnice między kalendarzem juliańskim (rosyjskim - stary styl) oraz
gregoriańskim (europejskim - nowy styl), dzienne daty ich przyjścia na świat są trudne do ustalenia. Sądząc z relacji ich matki
i ich samych urodzili się oni odpowiednio: 08/21 września 1914 (Aleksander Lesław) i 04/17 kwietnia 1916 (Janusz Kazimierz).
Zob. następny przypis.

4 Archiwum USC Gminy Bolesław. Akty chrztu Aleksandra Lesława Hryniewicza, ur. 8 września 1914. ((Nr 87/1923) i Janusza
Kazimierza Hryniewicza, ur. 14 kwietnia 1916. (Nr 88/1923). W imieniu ich zmarłego ojca wystąpił dziadek Jan Tarchalski, który
wkrótce sam umarł (1926, spoczywa na cm.